ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
0110 • М9 №

Об установлении количества
и размеров стипендий имени
профессора В. В. Мавродина
студентам СПбГУ в 2019-2020
учебном году

В целях оказания финансовой поддержки лицам, обучающимся в Санкт-Петербургском
государственном университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1. Количество стипендий имени профессора В.В. Мавродина (далее - Именная

стипендия) на 2019-2020 учебный год для обучающихся по основной образовательной
программе бакалавриата равным 1 стипендии;

1.2. Количество Именных стипендий на 2019-2020 учебный год для обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры равным 1 стипендии;

1.3. Размер Именной стипендии на 2019-2020 учебный год для обучающихся по
основным образовательным программам бакалавриата и магистратуры равным 50 000
рублей в год.

2. Выплату Именной стипендии обучающимся производить за счет средств,
перечисленных Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-Петербургского
государственного университета» из Централизованного целевого капитала на уставные
цели СПбГУ.

3. Первому проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.
организовать работу по назначению Именной стипендии обучающимся СПбГУ.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
в день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ.

5. Начальнику Управления-Службы информационных технологий
Севрюкову С.Ю. в день издания настоящего Приказа направить Приказ по адресам
корпоративной электронной почты обучающимся СПбГУ.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по
правовым вопросам Пенову Ю.В.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого проректора
по учебной и методической работе Лаврикову М. Ю.

Ректор^ ̂ ft.Mi Кропанев.

u 10. Ш

mailto:org@spbu.ru